
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Operatore: A.A. ___________________  Pagina 1 di 3 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

DETERMINA N. 43  

OGGETTO: Determina a contrarre PER ACQUISTO FUORI MEPA DI TARGHE 

PUBBLICITARIE, ETICHETTE, in affido diretto per la fornitura di 

attrezzature e servizi nell'ambito del progetto PON (FESR) - Avviso pubblico 

prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-36  

CUP: J99J21007010006 

CIG: Z1B3646109 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-
11-2018);  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  
VISTO  l’Avviso pubblico prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTA l’autorizzazione del 14/10/2021 Prot. AOODGEFID/0040055 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei 





Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Operatore: A.A. ___________________  Pagina 2 di 3 
 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 02/09/2021 per la realizzazione del progetto 

in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18/2021 del 10/09/2021 per la realizzazione del 

progetto in oggetto;  

VISTA la delibera n. 2 del 15/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del P.A. 2022; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOOdGEFID/1588 del 13/01/2016 e 

successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel DL 56/17;                           
RILEVATA  la non presenza delle Convenzioni Consip, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura di acquisto Targhe pubblicitarie, Etichette.  
RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo;  
CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro il 31/10/2022.  
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
  

DECRETA   

  

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto fuori dal sistema Mepa, riguardante acquisto 
di targhe pubblicitarie, da utilizzare per i moduli afferenti al progetto avente il seguente codice: 
13.1.1A-FESRPON-BA-2021-36.  

  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione   

Il criterio di scelta del contraente è quello del rispetto della rotazione e pertanto il servizio sarà affidato 

ad azienda che non ha provveduto, nel corso dell’a.f. 2021, ad alcuna fornitura di prodotti similari e 

che nel corso dell’anno finanziario 2022 compresa la fornitura della presente procedura non supera il 

limite complessivo previsto per l’affidamento diretto pari a € 10.000,00 previsto dal D.I. 129/2018.  

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto fuori Mepa previa acquisizione di 
almeno un preventivo.  
  

Art. 3 Importo  

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura, messa in opera di cui all’art. 1, è pari a 
€ 185,77 (centoottantacinque/77), iva inclusa.  
  



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Operatore: A.A. ___________________  Pagina 3 di 3 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione  

Il servizio dovrà essere reso secondo il calendario predisposto dal Dirigente Scolastico e, comunque, 
dovrà essere realizzato entro il 31 ottobre 2022.   
  

Art. 5 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Vito 
Carlomagno. 

                  
 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Vito Carlomagno 

Firma digitale - Art. 24 C.A.D. 

  


